

## AVIS DES SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

#### COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING - CIL- Siège social : 16, Avenue Jean Jaurès -1001Tunis-

La Compagnie Internationale de Leasing - CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1<sup>er</sup> trimestre 2023.

(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	1er trimestre 2023	1er trimestre 2022	EXERCICE 2022(*)	variation en %
<b>MONTANT DES MISES EN FORCE</b>	<b>74 100</b>	<b>71 334</b>	<b>324 622</b>	<b>4%</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	13 252	10 044	47 398	31,9%
BTP	3 795	4 069	17 474	-6,7%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	7 194	9 147	29 299	-21,4%
TOURISME	4 770	3 458	16 456	37,9%
LOCATION DES VOITURES	15 911	15 983	94 981	-0,5%
TRANSPORT	3 789	6 204	17 948	-38,9%
COMMERCE	16 792	14 095	57 622	19,1%
SERVICES DIVERS	8 597	8 334	43 444	3,2%
<b>MONTANT DES APPROBATIONS</b>	<b>95 312</b>	<b>84 080</b>	<b>348 304</b>	<b>13%</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	14 185	11 901	51 096	19,2%
BTP	5 836	5 139	17 479	13,6%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	7 103	8 476	31 100	-16,2%
TOURISME	8 299	5 070	19 845	63,7%
LOCATION DES VOITURES	23 731	24 515	102 829	-3,2%
TRANSPORT	5 267	5 633	17 315	-6,5%
COMMERCE	19 932	15 066	61 364	32,3%
SERVICES DIVERS	10 959	8 280	47 276	32,4%
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS</b>	<b>589 319</b>	<b>563 336</b>	<b>570 613</b>	<b>5%</b>
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS</b>	<b>61 423</b>	<b>52 930</b>	<b>49 908</b>	<b>16%</b>
<b>REVENUS BRUTS DE LEASING</b>	<b>81 295</b>	<b>75 699</b>	<b>343 032</b>	<b>7%</b>
<b>REVENUS NETS DE LEASING</b>	<b>18 834</b>	<b>15 518</b>	<b>75 195</b>	<b>21%</b>
<b>PRODUITS NETS DE LEASING</b>	<b>10 280</b>	<b>7 850</b>	<b>42 327</b>	<b>31%</b>
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>2 959</b>	<b>2 689</b>	<b>11 350</b>	<b>10%</b>
<b>STRUCTURE DES RESSOURCES</b>	<b>430 580</b>	<b>438 034</b>	<b>451 327</b>	<b>-2%</b>
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	10 815	24 720	17 607	-56,3%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	117 848	162 453	131 276	-27,5%
AUTRES EMPRUNTS	301 918	250 861	302 444	20,4%
<b>TRÉSORERIE NETTE</b>	<b>15 997</b>	<b>15 893</b>	<b>22 310</b>	<b>1%</b>
<b>CAPITAUX PROPRES (**)</b>	<b>108 558</b>	<b>98 936</b>	<b>99 849</b>	<b>10%</b>

(\*) Données auditées

**Mises en force** : contrats dont la facturation a démarré

**Approbations** : contrats de leasing approuvés

**Total des engagements** : Encours financiers des contrats de leasing + impayés + Engagements hors bilan

**Revenus nets de leasing** : Intérêts et produits assimilés +Autres produits d'exploitation

**Produits nets de leasing** : Revenus nets de leasing + Produits de placement - Intérêts et charges assimilées

**Charges d'exploitation** : Charges de personnel+Dotations aux amortissements+Autres charges d'exploitation

**(\*\*) Les capitaux propres** sans tenir compte du résultat de la période

L'activité de la CIL a été marquée au cours du premier trimestre 2023 par :

- Une augmentation des MEF 4%
- Une augmentation des produits nets de leasing de 31%